Администрация муниципального Г зе | «Чилимд7н» муниципальнбй

образования муниципального районлбон муниципальнбй

района «Усть-Цилемский» юкбнса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУОМ

от 25 мая 2020 г. № 05/389
с. Усть-Цильма Республики Коми

О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального района «Усть-

Цилемский» от 06 декабря

2013 г № 12/2474 «Об

утверждении муниципальной

программы муниципального
района «Усть-Цилемский»

«Развитие физической
культуры и спорта»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»

постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2474 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский»

«Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Еремееву Е.Е.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Руководитель Н.М. Канев

Приложение

к постановлению администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»

от 25 мая 2020 г. № 05/389

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-
Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2474 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский»

«Развитие физической культуры и спорта»

В муниципальной программе муниципального района «Усть-

Цилемский» «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной

постановлением (приложение), (далее — Программа):
1. В паспорте Программы:

позицию «Объемы финансирования муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

<

Объемы Общий объём финансирования программы предусматривается в
финансирования | размере 171470047,51 рублей, в том числе:

муниципальной за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» -
программы 145699570,62 рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -
25770476,89 рублей,
за счет средств федерального бюджета - 0 тыс. рублей.
Прогнозный объем финансирования программы по годам составляет:
за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»:
2014 год - 135000,00 рублей;
2015 год - 18062000,00 рублей;

2016 год - 20196472,00 рублей;

2017 год - 17686784,31 рублей;

2018 год - 19583639,03 рублей;

2019 год - 17937675,28 рублей,

2020 год - 18270700,00 рублей,

2021 год - 16892500,00 рублей,

2022 год - 16934800,00 рублей,

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:
2014 год - 300000,0 рублей;
2015 год - 300000,0 рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 502630,00 рублей;
2018 год - 1274610,00 рублей;

2019 год - 5169836,89 рублей;

2020 год - 6096600,00 рублей;

2021 год - 5855500,00 рублей;

2022 год - 6271300,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при
формировании бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на
очередной финансовый год и на плановый период и при внесении
изменений в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

».

2. В приложении к Программе (таблица № 3) «Информация по финансовому обеспечению муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта» за счет средств бюджета муниципального района «Усть-

Цилемский» (с учетом межбюджетных трансфертов)»:
а) позиции «Муниципальная программа», «Основное мероприятие 1.1.» изложить в следующей редакции:

<

Статус Наименовани Ответственный Расходы (рублей), годы

е исполнитель, Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
муниципальн соисполнители (нарастаю-

ой щим итогом

программы, с начала

ОСНОВНОГО реализации

мероприятия программы)

1 2 З 4 5 6 7 8 9 10 и 12 18
Муниципа- | Развигие Всего: 171470047,51 | 435000,0 | 18362000,0 | 20196472.0 | 18189414,31 | 20858249,03 | 23107512.17 | 24367300,0 | 22748000.0 | 23206100,0
льная физической МБУДО «Центр

программа | культуры и физкультуры,

спорта спорта и

о 170196047,51 | 100000,0 | 18027000,0 | 20196472,0 | 18189414,31 | 2085824903 | 22805512,17 | 24065300,0 | 22748000,0 | 23206100,0

района (далее -

МБУ ДО
«ЦФСиТ»)

СИ «Усть: 335000,0 335000,0 0 0 0 0 0 0 0 0
Цильма»

СП «Трусово» 335000,0 о 335000,0 о о 0 0 0 0 0

МКУ «ДРСУ» 302000,0 0 0 0 0 0 302000,0 0 0 0
Администрация

МУНИЦИНАЛЬНОГо | 302000, 0 0 0 0 0 0 302000,0 0 0
района «Усть-

Цилемский»

Основное | Строительство, МБУ ДО 999800,0 0 399800,0 0 0 0 0 600000,0 0 0
мероприятие! реконструкция «ЦФСиТ»

1. и МоДерНИЗа- | Му «ДРСУ» 302000,0 0 0 0 0 0 302000,0 0 0 0
ЦИЯ спортив-

ных объектов | Администрация

для муниципа- | МУНИЦИПАЛЬНОГО | 302000,0 0 0 0 0 0 0 302000,0 0 0   льных нужд   района «Усть-

Цилемский»

»;

следующей редакции:

<

6) позиции «Основное мероприятие 1.3.», «Основное мероприятие 2.1.», «Основное мероприятие 2.2.» изложить в

Статус Наименовани

е

муниципальн

ой

программы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы ( рублей), годы

Всего

(нарастаю-

щим итогом

с начала

реализации

программы)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 10 п 12 13

Основное

мероприятие

1.3.

Реализации

малых  проек-
тов в сфере

физической

культуры и
спорта

МБУ ДО

«ЦФСиТ»
667000,00 0 667000,0

СП «Усть-

Цильма»
335000,0 335000,0 0 0

СП «Трусово»
335000,0 0 335000,0 0

Основное

мероприятие

2.1.

Оказание

муниципаль-

ных услуг

(выполнение

работ) учреж-

дениями

дополнительно

го образования

физкультурно-

спортивной

направлен-

ности

МБУ ДО

«ЦФСиТ»
147656011,53 16528300,0 19307872,0 15003393,31 20158249,03 19354817,19 18812280,0 19087000,0 19404100,0

Основное

мероприятие

2.2.

Текущий

ремонт зданий

и сооружений

муниципаль-

ных учреж-

дений отрасли

физическая

культура и

спорт,  приве-

дение зданий и

сооружений в

соответствие с

требованиями   МБУ ДО

«ЦФСиТ»   555460,0             94440,0   461020,0

пожарной

безопасности, а

также обеспе-

чение санитар-

но-техническо-

го состояния

зданий требо-

ваниям и нор-

мам СанПиН,

энергосбереже   ние

в) позицию «Основное мероприятие 2.5.» изложить в следующей редакции:

<

»;

Статус Наименовани Ответственный Расходы (рублей), годы

е исполнитель, Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

муниципальн соисполнители (нарастаю-

ой щим итогом

программы, с начала,

основного реализации

мероприятия программы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Основное Выполнение

мероприятие| требований к

антитеррорис-

тической МБУ ДО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«ЦФСиТ»

защищенности

объектов

спорта

».

3. В приложении к Программе (таблица № 4) «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на реализацию целей муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта» (с учетом межбюджетных трансфертов)»:

а) позиции «Муниципальная программа», «Основное мероприятие 1.1.» изложить в следующей редакции:

<

Статус Наименование Источник финансирования Оценка расходов (рублей), годы
муниципальной

программы, основного Всего (нарастающим

мероприятия итогом с начала
реализации 2019 2020 2021 2022

программы)

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная | Развитие — физической | Всего: 171470047,51 23107512,17 | 24367300,0 | 22748000,0 | 23206100,0
программа культуры и спорта в том числе:

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

республиканский — бюджет 25770476,89 5169836,89 | 6096600,0 | 5855500,0 | 6271300,0
Республики Коми

бюджег муниципального 145699570,62 17937675,28 | 18270700,0 | 16892500,0 | 16934800,0
района «Усть-Цилемский»

Основное Строительство, Всего: 1603800.0 302000.0 902000.0 0 0

мероприятие 1.1. | реконструкция и | в том числе: ? ? ?

модернизация республиканский — бюджет 0 0 0 0 0

спортивных объектов для | Республики Коми

МУНициНальных нужд бюджет муниципального 1301800,0 3020000 | 902000,0 0 0     района «Усть-Цилемский»

»;

6) позиции «Основное мероприятие 1.3.», «Основное мероприятие 2.1.», «Основное мероприятие 2.1.» изложить в

следующей редакции:

<

Статус Наименование Источник финансирования Оценка расходов (рублей), годы

муниципальной

программы, основного Всего (нарастающим

мероприятия итогом с начала 2019 2020 2021 2022
реализации

программы)

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное Реализация малых | Всего: 1337000,0 0 667000.0 0 0
мероприятие 1.3.   (народных) проектов в   в том числе:

Статус Наименование Источник финансирования Оценка расходов (рублей), годы

муниципальной

программы, основного Всего (нарастающим

мероприятия итогом с начала
реализации 2019 2020 2021 2022

программы)

1 2 3 4 5 6 7 8

сфере физической | республиканский — бюджет

культуры и спорта Республики Коми 1200000,0 о 600000,0 о о

бюджег муниципального 137000,0 0 67000,0 0 0
района «Усть-Цилемский» ? ?

Основное Оказание муниципальных | Всего: 147656011,53 19354817,19 | 18812280,0 | 19087000,0 | 19404100,00
мероприятие 2.1. | услуг (выполнение работ) | в том числе:

учреждениями дополни- | республиканский — бюджет 14835019,53 2900979,53 | 3104100,0 | 3367800,0 | 3684900,0
тельного образования | Республики Коми

физкультурно-спортив- бюджет муниципального
ной направленности района «Усть-Цилемский» 132820992,0 16453837,66 | 15708180,0 | 15719200,0 | 15719200,0

Основное Текущий ремонт зданий и | Всего: 555460.0 94440.0 461020.0 0 0

мероприятие 2.2. | и сооружений муниципа- | в том числе: , , ,

льных учреждений отрас- | республиканский — бюджет 0 0 0 0 0
ли физическая культура и | Республики Коми

спорт, приведение зданий | бюджет муниципального

и сооружений в соотве- | района «Усть-Цилемский»
тствие с требованиями

пожарной безопасности, а

также обеспечение сани- 555460,0 94440,0 461020,0 0 0   тарно-технического состояния зданий требо-

ваниям и нормам
СанПиН,

энергосбережение

в) позицию «Основное мероприятие 2.5.» изложить в следующей редакции:

»;

<

Статус Наименование Источник финансирования Оценка расходов (рублей), годы
муниципальной

программы, основного Всего (нарастающим

мероприятия итогом с начала
реализации 2019 2020 2021 2022

программы)

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное Выполнение требований | Всего: 0 0 0 0 0
мероприятие 2.5. | к антитеррористической | в том числе:

защищенности объектов | республиканский бюджет 0 0 0 0 0
спорта Республики Коми

бюджет муниципального
района «Усть-Цилемский» о о о о о

».